Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

a4
16-04-2018

F.02/17/159

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012574:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I MLS International B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MLS International

B.V., statutair gevestigd te Leiderdorp, kantoorhoudende aan de

Paardeweide 24, te (4824 EH) Breda en ingeschreven in het Handelsregister

onder nummer 28107646.

Vanaf het vierde verslag wordt gewerkt met een nieuw standaardmodel
vanuit KEI voor insolventiezaken. In het onderhavige verslag zijn enkel
nieuwe ontwikkelingen opgenomen. Voor ontwikkelingen die zich hebben
voorgedaan védr de vierde verslagperiode, verwijst de curator naar de
eerste drie faillissementsverslagen.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde voerde een ingenieursbedrijf en maakte haar onderneming van
het technisch ontwerpen van en adviseren over staalconstructies.

11-04-2017

mr. MDE Leppens
mr. B.F. Louwerier

16-04-2018
=4

16-04-2018
E4

16-04-2018
4



Financiéle gegevens

Jaar

2016

2015

2014

2013

Omzet

€ 535.562,00
€ 974.180,00
€ 809.001,00

€ 562.924,00

Winst en verlies

€-72.507,00
€72.313,00
€ 1.849,00

€ -60.416,00

Toelichting financiéle gegevens

De vermelde financiéle gegevens over 2016 betreffen concept cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Balanstotaal
€117.665,00
€ 249.383,00
€171.526,00

€117.324,00

Gefailleerde had gemiddeld 7 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 29.078,12

Verslagperiode

van

18-1-2018

t/m

16-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode

4

totaal

Bestede uren
5,42 uur

5,42 uur

Toelichting bestede uren

In de onderhavige verslagperiode heeft de curator 5:42 uur besteed. In
totaal werd er thans 81:48 uur aan de afwikkeling het onderhavige
faillissement besteed.

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
4

16-04-2018
Eky



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Werkzaamheden personeel



3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren



Debiteuren

Beschrijving Omvang

Blijkens de administratie van gefailleerde had € 54.252,30
zij per datum faillissement een
debiteurenportefeuille voor een totaalbedrag
van € 54.252,30. In deze
debiteurenportefeuille is niet begrepen een
vordering op een in 2012 gefailleerde klant
(AKRO Infra B.V.) voor een bedrag van €
130.529,75. Deze vordering werd ingediend
in dat faillissement. Reeds vdo6r faillissement
was sprake van BTW-teruggaaf ten aanzien
van deze vordering.

4.1 Omvang debiteuren: Blijkens de
administratie van gefailleerde had zij per
datum faillissement een
debiteurenportefeuille voor een totaalbedrag
van € 54.252,30. In deze
debiteurenportefeuille is niet begrepen een
vordering op een in 2012 gefailleerde klant
(AKRO Infra B.V.) voor een bedrag van €
130.529,75. Deze vordering werd ingediend
in dat faillissement. Reeds vdor faillissement
was sprake van BTW-teruggaaf ten aanzien
van deze vordering.

Van de debiteurenportefeuille heeft een
bedrag van € 13.695 betrekking op een
recent gefailleerde Belgische debiteur
(AnmecoSBP N.V.). De vordering is door de
directie ingediend in het faillissement van de
debiteur. BTW-teruggaaf is voor deze
vordering niet aan de orde, omdat er sprake
is van verlegde BTW.

De curator zal zich melden bij de curatoren
van de AKRA Infra B.V. en Anmesco SBP N.V.,
zodat een eventuele uitkering in de
failissementen van die debiteuren ten bate
van het onderhavige faillissement zullen
komen.

Voorts is er aan één klant/debiteur nd datum
faillissement nog een factuur
opgesteld/verzonden voor reeds verrichte
werkzaamheden voor een bedrag van €
1.321,93 (inclusief btw).

Naast de (handels)debiteuren had
gefailleerde op datum faillissement volgens
haar administratie (kolommenbalans 2017)
nog een vordering uit hoofde van rekening-
courant voor een bedrag van € 5.637 op haar
moedervennootschap MLS Group B.V.

Opbrengst

€ 39.496,80

Boedelbijdr.



Beschrijving Omvang Opbrengst

totaal € 54.252,30 € 39.496,80

Toelichting debiteuren

Op datum verslaglegging dient nog een totaalbedrag van 14.755,50 te
worden geincasseerd, waarvan een totaalbedrag van € 13.485 betrekking
heeft op AnmecoSBP N.V. Ten aanzien van deze vordering is een gedeelte
door een derde betaald.

Ten aanzien van de naast AnmecoSBP N.V. resterende debiteur die nog een
totaalbedrag van € 1.270,50 dient te betalen, heeft de curator met
instemming van de rechter-commissaris inmiddels een gerechtelijke

incassoprocedure opgestart. Op 14 mei 2018 vindt er een comparitie van
partijen plaats.

Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de gebruikelijke incassowerkzaamheden verrichten. De curator
verwacht dat deze werkzaamheden zich zullen beperken tot voormelde
gerechtelijke procedure.

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten
Beschrijving zekerheden
Seperatistenpositie
Eigendomsvoorbehoud
Retentierechten
Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Boedelbijdr.

€0,00

16-04-2018
Eky

16-04-2018
4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden
Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Depot jaarrekeningen
Goedkeuringsverklaring accountant
Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 48.450,91 16-04-2018
E 4

De kosten van de curator zijn een boedelvordering.

Het UWYV heeft een drietal boedelvorderingen voor een totaalbedrag van €
48.450,91 ingediend.

Pref. vord. van de fiscus

€ 87.184,00 16-04-2018
E4

De fiscus heeft 7 vorderingen voor een totaalbedrag van € 87.140 ingediend
aan preferente vorderingen. Het betreft vorderingen uit hoofde van
loonheffing en omzetbelasting.

Pref. vord. UWV

€ 39.995,88 16-04-2018

4
Het UWYV heeft 2 vorderingen voor een totaalbedrag van € 39.995,88

ingediend aan preferente vorderingen. Het betreft vorderingen uit hoofde
van loonheffing en omzetbelasting.

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

11 16-04-2018
4

Er zijn 11 concurrente crediteuren die op datum verslaglegging een vordering
hebben ingediend.

Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.982,86 16-04-2018
E4

De concurrente crediteuren hebben voor een totaalbedrag van € 25.982,86
aan vorderingen ingediend.

Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement zal vermoedelijk wegens de stand van de boedel moeten 16-04-2018
worden opgeheven. Eka

Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

Naam wederpartijen

De curator voert thans een procedure tegen Tekenbureau M. Bachaou v.o.f.
en haar vennoten.

Aard procedures

De procedure die de curator voert tegen Tekenbureau M. Bachaou v.o.f. en
haar vennoten heeft betrekking op de incasso van openstaande facturen van
gefailleerde.

Stand procedures

In de procedure die de curator voert tegen Tekenbureau M. Bachaou v.o.f. en
haar vennoten vindt op 14 mei 2018 een comparitie van partijen plaats.

Werkzaamheden procedures

10. Overig
Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

I De curator streeft ernaar het faillissement in 2018 af te wikkelen.

Indiening volgend verslag
16-7-2018

Werkzaamheden overig

De curator zal in elk geval nog de volgende werkzaamheden verrichten:
- afwikkeling incassoprocedure;
- gebruikelijke werkzaamheden.

16-04-2018
4

16-04-2018
E4

16-04-2018
Eky

16-04-2018
4

16-04-2018
E 4

16-04-2018
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


